

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Efectivo	43,162,767	32,033,745	29,331,151	91,520,397	2,177,311	36,517,542	1,852,016	5,002,127	12,719,971	15,269,588	25,936,604	45,669,226
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	51,474,182	56,871,096	62,051,055	62,570,397	62,297,979	64,051,128	64,937,501	64,930,656	66,033,908	65,926,878	65,976,672	69,228,321
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	26,675,153	30,606,697	32,490,316	33,314,527	30,683,750	38,668,877	35,482,608	33,551,283	35,349,406	33,596,961	32,600,986	37,239,797
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	6,682,107	6,499,514	7,150,858	6,522,936	7,280,947	7,587,303	6,901,334	6,696,691	6,591,937	6,362,276	6,202,855	6,258,946
Inventarios	15,066,191	14,996,442	14,909,517	16,313,867	17,125,555	16,744,420	17,486,873	18,970,210	18,975,490	18,952,842	20,465,288	20,746,606
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	2,133,547	1,977,260	1,673,973	1,584,462	1,603,038	1,221,081	948,027	666,803	367,133	297,676	209,829	120,166
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	145,193,947	142,984,754	147,606,870	211,826,586	121,168,580	164,790,351	127,608,359	129,817,770	140,037,845	140,406,221	151,392,234	179,263,062
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar	189,480	205,701	181,552	186,001	173,226	173,225	178,776	176,270	191,629	192,441	164,374	161,391
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	1,155,546,302	1,154,555,479	1,155,152,552	1,157,240,140	1,159,764,544	1,160,652,715	1,159,015,358	1,158,620,921	1,159,459,054	1,157,487,242	1,155,452,366	1,172,331,809
Activos Intangibles (Neto)	4,938,412	4,912,846	4,901,538	4,881,801	4,862,063	4,842,326	4,822,588	4,802,851	3,478,026	3,433,776	3,389,525	3,345,275
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos	245,266	944,727	222,969	215,537	208,104	200,672	193,240	185,808	178,375	170,942	163,511	534,843
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	1,160,920,460	1,160,619,753	1,160,459,611	1,162,524,479	1,165,008,937	1,165,869,938	1,164,210,962	1,163,786,850	1,163,308,084	1,161,285,401	1,159,170,776	1,176,374,318
TOTAL ACTIVO	1,306,114,407	1,303,604,507	1,308,066,481	1,374,351,065	1,286,177,517	1,330,660,289	1,291,819,321	1,293,604,620	1,303,345,929	1,301,691,622	1,310,563,010	1,355,637,380
Cuentas de Orden	115,029,496	111,409,172	104,245,390	102,497,702	103,375,658	100,331,310	95,524,527	91,472,339	85,522,004	84,692,658	81,140,257	80,287,792
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	13,974,125	9,085,431	5,258,563	62,667,166	62,524,793	88,965,753	48,742,137	45,906,244	42,745,604	37,323,897	29,563,470	41,773,985
Cuentas por Pagar Comerciales	50,989,088	67,339,244	67,630,914	70,982,491	71,665,013	75,728,668	69,100,724	63,460,709	65,746,278	59,026,282	64,039,741	67,237,451
Otras Cuentas por Pagar	39,095,261	47,586,371	45,625,347	49,548,616	45,777,612	49,415,135	45,949,804	47,858,014	48,535,305	48,429,341	50,974,521	51,729,452

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	39,500,460	17,423,921	16,697,605	102,903,073	7,726,352	8,017,745	9,920,343	8,518,469	7,890,949	7,876,349	8,677,896	8,067,643
Provisiones	14,483,585	14,409,370	14,679,188	14,671,220	13,380,055	13,321,651	14,533,406	13,677,743	13,639,443	13,804,103	14,188,780	21,642,845
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	5,430,146	5,303,611	6,879,796	5,415,971	7,064,003	7,535,554	8,016,093	8,362,152	8,635,015	9,061,959	9,163,175	14,592,042
Beneficios a los Empleados	12,244,084	15,358,997	15,821,728	9,691,269	8,757,221	10,093,304	9,830,573	11,431,394	13,315,827	15,758,695	16,315,876	19,496,112
Otros Pasivos	226,532	9,975,775	11,186,421	10,947,343	10,805,957	10,706,046	10,642,018	10,585,652	10,537,853	11,556,583	11,444,068	11,344,010
TOTAL PASIVO CORRIENTE	175,943,281	186,482,720	183,779,562	326,827,149	227,701,006	263,783,856	216,735,098	209,800,377	211,046,274	202,837,209	204,367,527	235,883,540
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	145,027	148,748	148,926	133,234	125,776	118,271	112,263	104,560	97,638	89,773	81,860	350,769
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar	55,457,975	55,457,975	55,457,975	55,457,975	55,457,975	55,457,975	55,457,974	55,457,975	55,457,975	55,457,975	55,457,975	55,457,975
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	16,483,624	16,602,060	16,722,318	16,836,530	16,962,226	17,085,108	17,210,625	17,341,973	17,470,855	17,614,592	17,749,561	17,866,387
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	196,439	0	5,849	82,213	1,472,062	338,023	59,593	62,726	-75,576	119,078	227,578	-614,605
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	5,835,514	5,793,377	5,781,613	5,762,239	5,751,001	5,729,726	5,594,129	5,561,638	5,547,811	5,530,224	5,511,979	5,408,582
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	110,885,078	254,025,089	249,928,285	249,356,142	248,815,345	248,068,973	247,278,888	246,481,032	245,682,543	242,936,715	242,189,323	241,435,766
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	189,003,657	332,027,249	328,044,966	327,628,333	328,584,385	326,798,076	325,713,472	325,009,904	324,181,246	321,748,357	321,218,276	319,904,874
TOTAL PASIVO	364,946,938	518,509,969	511,824,528	654,455,482	556,285,391	590,581,932	542,448,570	534,810,281	535,227,520	524,585,566	525,585,803	555,788,414
PATRIMONIO												
Capital	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	589,226,952	597,014,055
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	216,063,187	20,504,045	20,504,045	20,504,045	20,504,045	20,504,045	20,504,045	20,504,045	20,504,045	20,504,045	20,063,720	13,719,547
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	30,138,732	30,138,732	30,138,732	39,687,183	39,687,183	39,687,183	39,687,183	39,687,183	39,687,183	39,687,183	39,687,183	39,687,183
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	105,738,598	145,224,809	156,372,224	70,477,403	80,473,946	90,660,177	99,952,571	109,376,159	118,700,229	127,687,876	135,999,352	149,428,181
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	941,167,469	785,094,538	796,241,953	719,895,583	729,892,126	740,078,357	749,370,751	758,794,339	768,118,409	777,106,056	784,977,207	799,848,966
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,306,114,407	1,303,604,507	1,308,066,481	1,374,351,065	1,286,177,517	1,330,660,289	1,291,819,321	1,293,604,620	1,303,345,929	1,301,691,622	1,310,563,010	1,355,637,380
Cuentas de Orden	115,029,496	111,409,172	104,245,390	102,497,702	103,375,658	100,331,310	95,524,527	91,472,339	85,522,004	84,692,658	81,140,257	80,287,792